
ประกาศจังหวัดศรีสะเกษ
เรื่อง รับสมัดรคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 

ในตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ สังกัดโรงพยาบาลกันทรลักษ์ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ

ด้วยจังหวัดศรีสะเกษ จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็น 
ข้าราชการพลเรือนสามัญในตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบ ัต ิการ สังกัดโรงพยาบาลกันทรสักษ์ สำนักงาน 
สาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ และมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ นร ๑๐๐๔ .๑/ว ๑๖ ลงวันที ่
๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๑ และ ท่ี นร ๑๐๐๔/ว ๒๐ ลงวันท่ี ๒๑ กันยายน ๒๕๖๔ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อ 
บรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการโดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

.©.ตำแหน่งท่ีจะบรรจุแต่งต้ังและเงินเดือนท่ีจะได้รับ
๑.๑ ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ
๑.๒ อัตราเงินเด ือนระหว่าง ๑๕ ,๐๐๐-๑๖,๕ ๐๐ บาททั้งน ี้อ ัตราเงินเดือนเป็นไปตาม 

ประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขเรื่องหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือน 
ตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือนลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

๒.จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก จำนวน ๓ อัตรา ดังนี้
๒.๑ กลุ่มงานการพยาบาลผู้คลอด กลุ่มการพยาบาล โรงพยาบาลกันทรสักษ์ สำนักงาน 

สาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ จำนวน ๑ อัตรา
๒.๒ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ปวยหนัก กลุ่มการพยาบาล โรงพยาบาลกันทรลักษ์ สำนักงาน 

สาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ จำนวน ๑ อัตรา
๒.๓ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป ่วยอายุรกรรม กลุ่มการพยาบาล โรงพยาบาลกันทรลักษ์ 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ จำนวน ๑ อัตรา

๓.ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ 

ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานพยาบาลวิชาชีพ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจลอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ 
ได้รับมอบหมายโดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้

๓.๑ ด้านการปฏิบัติการ
๓.๑.๑ ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพื้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการให้การพยาบาล 

แก'ผู้ใช้'บริการ เพื่อให่ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย
๓.๑.๒ ดัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพวิเคราะห์บีญหา วินิจฉัยบีญหา ภาวะเสี่ยง 

เพื่อให้การช่วยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร์ การพยาบาลได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์และทันเวลา
๓.๑.๓ บันทึก รวบรวม ศ ึก ษ าว ิเค ร าะ ห ์ข ้อ ม ูล ด ้าน ก ารพ ย าบ าล เบ ื้อ งต ้น  

เพื่อพัฒนาการดูแลผู้ป่วยให้เกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ

/ ๓.๑.๔ ส่งเสริม...



พ

-๒-
๓.๑.๔ ส่งเสริม ป๋องกัน ดูแลรักษา ฟืนฟูส ุขภาพประซาขน หรือการบริการอื่นๆ 

ทางด้านสุขภาพเพื่อสุขภาพที่ดีฃองประขาซน
๓.๒ ด้านการวางแผนวางแผน

วางแผนการทำงานที่รับผิดขอบร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 
โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธี้ที่กำหนด 

๓.๓ ด้านการประสานงาน
๓.๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน 

เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลลัมฤทธี้ตามที่ได้รับมอบหมาย
๓.๓.!ร ขี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูลข้อเท็จจริงแก่บุคคลหรือหน่วยงานที่ 

เกี่ยวข้องเพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
๓.๔ ด้านการบริการ

๓.๔.๑ ให้บริการข้อมูลทางวิฃาการ จัดเก ็บข้อม ูลเบ ื้องต ้นเก ี่ยวก ับการพยาบาล 
เพ ื่อให้ประขาขนได้รับทราบข้อมูลและความรู้ต ่างๆที่เป็นประโยฃน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของ 
หน่วยงาน และใข้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ

๓.๔.๒ สอนแนะนำให ้คำปรึกษาเบ ื้องต ้นแก ่ผ ู้ใข ้บริการและครอบครัว ขุมขน 
เกี่ยวกับการส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟืนฟูสภาพ เพื่อให้ประซาขนสามารถดูแลตัวเองได้

๔.คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเสือก
๔.๑ คุณสมบัติท่ัวไป

ผ ู้สม ัครสอบต ้องม ืค ุณ สมบ ัต ิท ั่วไปและไม ่ม ีล ักษณ ะต ้องห ้ามตามมาตรา ๓๖ 
แห ่งพระราฃบ ัญ ญ ัต ิระเบ ียบข ้าราฃการพลเร ือน  พ.ค. ๒๔๔๑ ดังต่อไปนี้ 

ก. คุณสมบัติท่ัวไป
(๑) มืลัญ'ซาติ'ไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันท่ียื่นใบสมัคร)
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประขาซิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราขอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธี้ใจ 
ข. ลักษณะต้องห้าม

(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราซการทางการเมือง
(๒) เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถคนวิกลจริตหรือจิตพื่นเฟือนไม่สมประกอบ 

หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.
(๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราฃการหรือถูกสั่งให้ออกจากราซการไว้ก่อนตาม 

พระราซบัญญัติระเบียบข้าราฃการพลเรือน พ.ศ. ๒๔๔๑ หรือตามกฎหมายอื่น
(๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม
(๔) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดขอบในการบริหารพรรคการเมือง 

หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย

/ (๗) เป็นผู้...



-๓-
(๗) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่ส ุดให้จำคุกเพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๘) เป ็นผ ู้เคยถ ูกลงโทษให ้ออกปลดออกหรือไล ่ออกจากร ัฐว ิสาหก ิจหร ือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ
(๙) เป ็น ผ ู้เคยถ ูกลงโท ษ ให ้ออกห ร ือป ลดออกเพ ราะกระท ำผ ิดว ิน ัยตาม  

พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕£๑ หรือตามกฎหมายอื่น
(๑๐) เป ็นผ ู้เคยถ ูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผ ิดว ิน ัยตามพระราฃบ ัญญ ัต ิ 

ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หรือตามกฎหมายอื่น
(๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน

หน่วยงานของรัฐ
ผู้ที่จะเช้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือนซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข. (๔) (๖) (๗) 

(๘) (๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก. พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เช้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม 
(๘) หรือ (๙) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม 
(๑๐) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงานหรือออก 
จากราชการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖ (ช) (๑) ให้มีสิทธิสมัครเช้า 
รับการคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นช้าราชการพลเรือนสามัญที่ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อพ้นจากการ 
เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว

สำหรับพระภิกษ ุหรือสามเณรทางราชการไม่ร ับสมัครและไม่อาจให ้เช ้าร ับการ 
คัดเลือกเพื่อบรรจุเช้ารับราชการทั้งนี้ตามหนังลือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑ 
ลงวันท่ี ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๓ และตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคมลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ 

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไต้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาล 

ศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลช้ันหน่ึง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ช้ันหน่ึง

๕.กำหนดการและวิธีการรับสมัคร
๕.๑ สถานที่รับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอทราบรายละเอียดรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองไต้ที่ 
กลุ่มงานทรัพยากรบุคคลอาคารอุบัติเหตุและฉุกเฉิน ชั้น ๕ โรงพยาบาลกันทรลักษ์ สำนักงานสาธารณสุข 
จังหวัดศรีสะเกษ หรือติดต่อสอบถามโทร ๐ ๔๕๖๖๒๑๒๑ ต่อ ๑๕๐๗ 

๕.๒ ระยะเวลารับสมัคร
ตั้งแต่วันที่ ๑๕-๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการภาคเข ้าเวลา ๐๘.๓๐- 

๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐-๑๖.๓๐ น.
๕.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร

ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครตำแหน่งละ ๒๐0 บาท เมื่อสมัครคัดเลือก 
แล้วค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้เว้นแตมัการยกเลิกการคัดเลือกครั้งนี้ท ั้งหมดเนึ่0 งจากมีการ 
ทุจริตหรือล่อไปทางทุจริตจึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือกแก่ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มิไต้มีส่วนเกี่ยวช้องกันการ 
ทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้น

/ ๕.๔ หลักฐาน...



- (

๔. ๔ หลักฐานที่ต้องยืนพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวกถ่ายคร้ังเดียวมาแล้ว ไม่เกิน ๖ เดือน 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ นิ้วจำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติอย่างใดอย่าง 

หน่ึง และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเน้นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับ 
ตำแหน่งที่สมัครคัดเลือกจำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ

ทั้งนี้ผู้ที่จะลือว่าเน้นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น 
จะถือตามกฎหมายหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น  ๆ เน้นเกณฑ์โดย 
จะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครคัดเสือกคือวันท่ี ๒๑ สิงหาคม ๒๕๒๖ 

กรณียังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครไต้ก็ให้นำหนังสือ 
รับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ท ี่ไต้รับอนุมัติปริญญาบัตรซึ่ง 
จะต้องอยู่ภายในกำหนดปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๓) สำเนาใบอนุญาตเน้นผู้ประกอบวิชาชีพการพยาบาลขั้นหนึ่ง หรือการพยาบาล 
และการผดุงครรภ์ขั้นหนึ่ง จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประขาซนจำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้านจำนวน ๑ ฉบับ
(๖) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ เข่นใบสำคัญการสมรสใบเปลี่ยนซื่อ-สกุล ฯลฯ (ถ้ามี

จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ)
(๗) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เน้นโรคที่ต้องห้ามตาม 

กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๓ ซ่ึง ได้แก่
- วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ
-โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเน้นที่รังเกียจแก่สังคม
- โรคติดยาเสพติดให้โทษ
- โรคพิษสุราเรื้อรัง
-โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นขัดหรือรุนแรงและ 

เน้นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด
ทั้งนิ้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า,1 สำเนาถูกต้องและลงซื่อกำกับ 

ไว้ด้วย (ให้นำหลักฐานต้นฉบับทุกฉบับมาตรวจสอบด้วย) ทั้งนี้ฃอให้โหลดแบบฟอร์มใบรับรองแพทย์ไต้ทาง 
เว็บไซต์ h ttps^iobjacsc^oJiiM aaiE i^iiaaaaiaJ”

๖. เง่ือนไขในการสมัครคัดเสือก
ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเน้นผู้มีคุณสมบัติ 

ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือกและ 
จะต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วนใน 
กรณีที่มีการผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ 
ตรงตามวุฒิหรือไม่เน้นไปตามประกาศรับสมัครหน่วยงานที่ประกาศจะลือว่าผู้สมัครเน้นผู้ขาดคุณสมบัติในการ 
สมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น

/ ๗. ประกาศ...



๗. ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเสือกและกำหนดว้นเวลาสถานที่คัดเสือก
จังหวัดศรีสะเกษ จะประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกและกำหนดวันเวลาสถานที่ 

ค ัดเลือกในวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ ณ บอร์ดประขาส ัมพ ันธ ์อาคารผ ู้ป ่วยนอกและอ ุบ ัต ิเหต ุ ขั้น ๕ 
โรงพยาบาลกันทรสักษ์สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ และทางเว็บไซต์ h ttp ://w w w .k tlhos.go .th //  
หัวข้อ “รับสมัคร”

๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเสือก
คณะกรรมการฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 

ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัวประวัติการคักษาประวัติการ 
ทำงานจากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์ทั้งนี้อาจใข้วิธีการอื่นใดเพิ่มเติมเพื่อ 
พ ิจารณ าความเหมาะสมในด้านต ่างๆเข ่นความรู้ท ี่ใข ้อาจใข ้เป ็นประโยขน ์ในการปฏ ิบ ัต ิงานในหน ้าท ี่ 
ความสามารถประสบการณ์ทํวงที่วาจาอุปนิสัยอารมณ์ทัศนคติจรรยาบรรณของข้าราฃการพลเรือนคุณธรรม 
จริยธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร ์วมงานสังคมและสิ่งแวดล้อมความคิดรีเริ่มสร้างสรรค์ปฏิภาณใหวพริบและ 
บุคลิกภาพอื่นเป็นด้นและรวมถึงสมรรถนะหลักสมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง

๙.เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องได้'คะแนนสัมภาษณ์ ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐

๑๐.การประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเสือกตามลำดับที่
๑๐.๑ จังหวัดศรีสะเกษ จะประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกโดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ 

ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีเกณฑ์การพิจารณาที่เขื่อมโยงกับระดับความรู้ความสามารถทักษะและ 
สมรรถนะท่ี ก.พ. และจังหวัดศรีสะเกษ กำหนด ในกรณีผู้ที่ได้รับการดัดเลือกได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ได้รับเลข 
ประจำตัวสมัครเข้ารับการดัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

๑๐.๒ การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไว้จนถึงสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
แต่ถ้ามิการคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีกและได้ประกาศรายขื่อผู้ได้รับการคัดเลือกไดใหม่แล้วบัญชีผู้ได้รับการ 
คัดเลือกได้ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิกหรือเป็นไปตามที่ ก.พ. กำหนด

๑ ๑ .การบรรจุและแต่งตั้ง
๑๑.๑ ผู้ได้รับการคัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ได้รับการ 

คัดเสือกโดยได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามที่ระบุไวในข้อ ๑ 
๑๑.๒ ในกรณีที่มิผู้ได้รับการคัดเลือกมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างและภายหลังมีตำแหน่ง 

ว่างเพ่ิมอีกจังหวัดศรีสะเกษอาจบรรจุและแต่งต้ังผู้ได้รับดัดเลือกท่ีเหลืออยู่ดังกล่าวหรือจะดำเนินการคัดเลือกใหม่ก็ได้
๑๒.การรับโอนผู้ได้รับการคัดเสือก

จังหวัดศรีสะเกษ ไม่รับโอนผู้ที่ได้รับการดัดเลือกที่เป็นข้าราซการหรือพนักงานของรัฐทุก 
ประเภทไม่ว่ากรณีใด  ๆ ท้ังส้ิน

๑๓.เง่ือนไขข้อความอื่น ๆ ท่ีผู้สมัครควรทราบ
ผู้ได้รับดัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าวต้องอยู่ปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ 

ได้รับบรรจุและแต่งตั้งเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ปี โดยห้ามโอนไปส่วนราชการอื่น เว้นแต่ลาออกจากราชการ

http://www.ktlh


-๖-
ทั้งนี้ สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข กำหนดเงื่อนไขเพิ่มเติมสำหรับผู้ได้รับการบรรจุ 

จะต้องไม่มีการโยกย้ายการยืมตัวภายใน ๓ ปี
จังหวัดศรีสะเกษ จะดำเนินการคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอภาคดังนั้น 

หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการคัดเลือก หรือมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกันนีโปรด 
อย่าได้หลงเฃื่อและแจ้งให้ผู้ว่าราฃการจังหวัดศรีสะเกษ ทราบด้วย

ประกาศ ณ วันท่ี ar) สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสาวขนมณัฐ รอดบุญธรรม)
รองผู้ว่าราขการจังหวัด ปฏิบ้ตราขการแท!. 

ผู้ว่าราขการจังหวัดศรสีะเกใะเ


